
Smlouva o zřízení a provozování skladů 

Smluvní strany: 

Perfect Distribution a.s. 

se sídlem Prostějov, U Spalovny 4582/17, PSČ 796 01 

zastoupená: Tomášem Lyžbickim, předsedou představenstva, 

a Mgr. Alešem Rozsypalem, členem představenstva 

IČ:47675934 

DIČ pro DPH: CZ699000899 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, 

vložka 6538 

(dále jen „ukladatel") 

a 

Nemocnice s poliklinikou Karviná – Ráj, příspěvková organizace 

se sídlem: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

zastoupená: Bc. Josefem Grocholem MBA, ředitelem nemocnice 

IČ: 00844853 

DIČ: CZ00844853 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.; č.ú.: 30331791/0100 

(dále jen ,,skladovatel“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, následující Smlouvu o zřízení a provozování skladů (dále jen „smlouva“): 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany se touto smlouvou dohodly na zřízení skladů v prostorách 

skladovatele  specifikovaných  v   článku II.  odst. 1. léto  smlouvy,  a to  k  zajištění  

 



okamžité distribuce a zásobování skladovatele zbožím, jehož seznam je uveden          

v Příloze č. 1 této smlouvy. Skladovatel se zřízením skladů ve svých prostorách souhlasí 

a zavazuje se ukladateli poskytnout veškerou nezbytnou součinnosti pro jejich zřízení. 

2. Předmětem této smlouvy je dále závazek skladovatele řádně plnit všechny 

povinnosti podle této smlouvy, zejména řádně provozovat sklady, zajistit pro 

ukladatele odpovídající podmínky k plnění jeho závazků podle této smlouvy a 

závazek ukladatele řádně plnit všechny povinnosti podle této smlouvy, zejména 

zajišťovat prostřednictvím pověřených zaměstnanců výdej skladovaného zboží. 

3. Touto smlouvou se ruší a nahrazují všechny předchozí smlouvy se stejným 

předmětem. 

  

II. 

Zřízení skladu 

1. Sklady budou zřízeny ve zdravotnickém zařízení, jehož provozovatelem je 

skladovatel, a to ve všech ambulancích a odděleních, kde probíhá preskripce. 

2. Provoz skladů bude zahájen dne  1.9.2016. 

3. Smluvní strany se dohodly, že skladovatel, zajistí provoz skladů (tj. převzetí zboží 

od ukladatele, jeho uskladnění včetně vedení příslušné skladové evidence a 

ukladatel zajistí prostřednictvím svých zaměstnanců výdej zboží ze skladů. Změnu 

pověřených zaměstnanců ukladatele lze provést písemným oznámením této 

skutečnosti skladovateli a to v dostatečném časovém předstihu, min. 3 pracovní dny 

předem. 

4. Množstevní limity jednotlivých druhů zboží v jednotlivých skladech (objem 

zásob ve skladech) bude ukladatel udržovat v dohodnutém rozsahu, resp. bude 

doplňovat zásoby ve skladech o odebrané zboží. 

III. 

Práva a povinnosti ukladatele 

1. Ukladatel se zavazuje dodávat zboží do skladů způsobilé k užití při poskytování 

zdravotní péče v souladu s platnou právní úpravou na území České republiky. 

2. Ukladatel se zavazuje dodat spolu se zbožím průvodní dokumentaci v rozsahu 

požadovaném příslušnými právními předpisy, zejména návod k použití v českém 

jazyce. 

3. Ukladatel je oprávněn minimálně 4 x ročně provádět inventuru zboží ve 

skladech u skladovatele a kontrolu vedení evidence zboží. 

 



IV. 

Práva a povinnosti skladovatele 

1. Skladovatel je povinen v okamžiku převzetí zboží do skladů písemně potvrdit 

ukladateli jeho převzetí a vést v souladu s pokyny ukladatele jednoduchou evidenci 

zboží. V evidenci je povinen řádně zaznamenávat jakýkoliv pohyb zboží, zejména 

jeho příjem do skladů a v součinnosti s ukladatelem rovněž jeho výdej ze skladů. 

2. Skladovatel se zavazuje zboží řádně opatrovat a dbát dle svých možností, aby 

na něm nevznikla škoda. 

3. Skladovatel je povinen bez zbytečného prodlení informovat ukladatele o 

všech událostech, jež by mohly mít negativní vliv na zboží, o škodě způsobené na 

zboží, o jeho ztrátě či odcizení. V případě, že dojde k odcizení zboží, skladovatel je 

povinen tuto skutečnost okamžitě oznámit ukladateli a dále Policii ČR a doložit ji 

zápisem o vzniku a rozsahu škody. 

 4. Skladovatel je povinen na požádání ukladatele umožnit ukladateli vstup do skladů 

a provedení inventury zboží a kontrolu evidence zboží. K tomu je skladovatel povinen 

poskytnout ukladateli potřebnou součinnost. V případě zjištění nedostatků při 

kontrole či inventuře bude smluvními stranami vyhotoven zápis, ve kterém budou 

specifikovány zjištěné nedostatky a opatření k jejich nápravě, včetně lhůt pro jejich 

provedení. 

V. 

Nebezpečí škody na zboží 

1. Nebezpečí škody na zboží přechází na skladovatele okamžikem převzetí zboží 

do skladu. 

VI. 

Skladné, platební podmínky 

1. Ukladatel se zavazuje platit skladovateli skladné dle této smlouvy, a to vždy po 

uplynutí kalendářního čtvrtletí. 

2.  Skladné dle odstavce 1 tohoto článku bude vypočteno ze součtu cen 

výrobců zboží bez DPH, které bylo v uplynulém kalendářním čtvrtletí vydáno ze 

skladů zřízených dle této smlouvy.  Výše skladného bude ze součtu cen výrobců 

určena v procentuální výši dle daného druhu zboží a blíže bude tato výše 

specifikována v Příloze č. 3 smlouvy. Provize bude ponížena o případnou výši 

nevybraných doplatků od pacientů ukladatelem, přičemž výběr doplatků je 

stanoven v odstavci 4 tohoto článku Smlouvy. K vypočtené částce skladného bude 

připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle platných právních předpisů. 



3. Pro  výpočet  skladného předá ukladatel skladovateli vždy do 30. dne měsíce 

následujícího po kalendářním čtvrtletí přehled vydaného zboží, které bylo  

ukladatelem v příslušném kalendářním čtvrtletí vydáno ze skladů v členění dle 

jednotlivých výrobců zboží a uvedením ceny výrobce bez DPH, a to prostřednictvím 

elektronické pošty na e-mail skladovatele poukazy@nspka.cz. 

4.  Výběr doplatků budou provádět pověření zaměstnanci skladovatele, kteří 

budou vydávat příjmové doklady potvrzené ukladatelem. Počet vydaných dokladů 

bude vždy odpovídat počtu vydaného zboží ze skladu, které je zatíženo spoluúčastí 

pacienta. Ukladatel tímto zplnomocňuje skladovatele k činnosti spojené s výběrem 

doplatků, jenž je popsán v tomto článku smlouvy. 

5.  Skladné vypočítané dle tohoto článku VI. smlouvy bude hrazeno ukladatelem 

na základě faktur vystavených skladovatelem po uplynutí příslušného kalendářního 

čtvrtletí, a které musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 

235/2004 Sb. v platném znění. Faktura, která nebude mít náležitosti daňového 

dokladu, bude ukladatelem vrácena a skladovatel je povinen vystavit fakturu 

novou. Taková faktura je splatná ve lhůtě dohodnuté v odst. 7 počítané ode dne 

doručení faktury nové. 

6.  Smluvní strany se dohodly, že ukladatel uhradí skladovateli náklady spojené  

s vedením příslušné evidence, a to formou paušální úhrady nákladů ve výši 9.000 Kč 

(slovy: devět tisíc korun českých) za každé kalendářní čtvrtletí. 

7. Splatnost faktur je 30 dní ode dne doručení faktury ukladateli. 

VII. 

Odpovědnost skladovatele 

1. Skladovatel po dobu trvání této smlouvy odpovídá ukladateli: 

a) za ztrátu, zničení či poškození zboží, a to od okamžiku převzetí zboží do skladu 

skladovatelem do okamžiku odebrání zboží ze skladu; 

b) za schodek na zboží zjištěný v rámci inventury či kontroly provedené 

ukladatelem. 

2. Náhrada škody dle § 2913 a násl. občanského zákoníku, v platném znění, není 

ustanovením odstavci 1. tohoto článku dotčena. 

VlIl. 

Důvěrnost Informací 

1. Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech 

informacích, jež o sobě smluvní strany navzájem získaly při uzavření této smlouvy a     

v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy, které jsou jako důvěrné označeny, 

nebo jejichž sdělení třetímu subjektu by mohlo ohrozit či poškodit kteroukoli smluvní 



stranu, a užívat takové informace pouze za účelem splnění svých závazků, 

vyplývajících z těchto vztahů. Žádná ze smluvních stran není oprávněna sdělit takové 

informace jakékoliv třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 

strany a může sdělit tyto informace pouze svým zaměstnancům či poradcům, jež je 

potřebují znát, a to v nezbytném rozsahu, přičemž zajistí, aby i tyto osoby byly vázány 

povinností uchovávat informace v tajnosti. 

2. Povinnost dle odstavce 1. tohoto článku trvá po celou dobu trvání této 

smlouvy, jakož i po jejím ukončení. 

3. Ustanovení § 504 a § 2985 a násl. občanského zákoníku, v platném znění, 

nejsou tímto článkem dotčena. 

4. Smluvní strany se zavazují, že získá-li smluvní strana od druhé smluvní strany 

osobní údaje, bude je zpracovávat v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů, v platném znění. 

5. V případě porušení povinností stanovených v článku Vlil. této smlouvy se 

strana, která povinnost porušila, zavazuje uhradit poškozené straně smluvní pokutu ve 

výši 50.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinností. Smluvní pokuta je splatná do 

pěti dnů od doručení výzvy poškozené strany k její úhradě a její uhrazení nemá žádný 

vliv na případnou náhradu škody a její výši. 

6. Ukladatel uvádí, že skutečnosti uvedené v článku VI. odst. 2 a 6 a Příloze č.1 

této Smlouvy jsou jejím obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále „OZ“). Obchodním tajemstvím Ukladatele 

jsou i jakékoli další skutečnosti, které se Skladovatel dozví během trvání této Smlouvy 

a které Ukladatel za své obchodní tajemství označí. Skladovatel se zavazuje, že 

skutečnosti, které tvoří obchodní tajemství Ukladatele, nezpřístupní jakékoli třetí 

osobě, jakýmkoli způsobem nezveřejní, nevyzradí ani nepoužije ve svůj vlastní 

prospěch bez předchozího písemného souhlasu Ukladatele, a za tímto účelem se 

zavazuje odpovídajícím způsobem zajistit jejich utajení. Tato povinnost Skladovatele 

trvá i po ukončení této Smlouvy. V případě, že Skladovatel poruší kteroukoli ze svých 

povinností uvedených v tomto odstavci, a to bez ohledu na to, zda k takovému 

porušení dojde i po zániku této Smlouvy, je povinna uhradit Ukladateli smluvní pokutu 

ve výši 50.000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení. Smluvní strany sjednávají, že 

Ukladatel má vedle smluvní pokuty právo na náhradu škody vzniklé z porušení 

povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje, v plné výši, čímž smluvní strany 

vylučují aplikaci ustavení § 2050 OZ na závazky vyplývající z tohoto odstavce této 

Smlouvy. 

7. Smluvní strany se dohodly, že v souladu s ustanovením §5 odst. 2 zákona č. 

340/2015 o registru smluv zašle správci registru smluv elektronický obraz této Smlouvy 

a metadata vyžadovaná zákonem o registru smluv Skladovatel, a to až poté, co        

v elektronickém obrazu této smlouvy znečitelní data považována za obchodní 

tajemství dle  článku VII. odst.6 Smlouvy. Smlouva bude zveřejněna ve lhůtě do 30 dní 



ode dne uzavření Smlouvy a Skladovatel neprodleně předá Ukladateli potvrzení 

správce registru podle §5 odst. 4 zákona č. 340/2015 o registru smluv. 

IX. 

Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva je platná dnem podpisu a účinná od 1.9.2016. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.8.2017. 

3. Kterákoliv ze smluvních je oprávněna tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí 

doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a běží od prvého 

kalendářního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

4. Smlouvu je též možno ukončit na základě písemné dohody smluvních stran. 

5. Kterákoliv ze stran je oprávněna od smlouvy odstoupit s okamžitou účinností     

v těchto případech: 

a) opakované chybné vedení evidence zboží skladovatelem; 

b) opakované způsobení schodku na zboží, ztráta, zničení či poškození zboží; 

c) opakované (min. 2x) porušení povinnosti uvedené v článku VI. odst. 1 či odst. 

2 této smlouvy ukladatelem. 

Odstoupení od smlouvy musí být písemné a je účinné dnem doručení druhé smluvní 

straně. 

6. V případě zániku smlouvy se smluvní strany zavazují vypořádat své vzájemné 

nároky do 15 dnů ode dne zániku smlouvy. 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu 

originálu. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

2. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, jakož i příslušnými právními předpisy 

upravujícími skladování a distribuci léčiv a zdravotnických prostředků. 

3. Měnit či doplňovat ujednání v této smlouvě uvedená je možné pouze na 

základě souhlasné vůle smluvních stran, a to vždy ve formě řádně podepsaných, 

vzestupně číslovaných a datovaných dodatků k této smlouvě. 

4. Všechny nároky musí být uplatněny písemně doporučeným dopisem. 

5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, 

nedotýká se to ostatních ustanovení léto smlouvy, která zůstávají platná a účinná 



Smluvní strany se v tomto případě zavazují jednat v dobré víře s cílem nahradit 

neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením platným/účinným, které nejlépe 

odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. 

6. Smluvní strany se zavazují řešit jakýkoli spor z této smlouvy nejprve smírnou 

cestou. Nebude-li spor vyřešen smírnou cestou, je kterákoli smluvní strana oprávněna 

jej předložit k věcně a místně příslušnému soudu České republiky. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu sjednaly podle své pravé, vážné a 

svobodné vůle, nikoli v tísni za nijak nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz 

toho ji opatřují svými vlastnoručními podpisy. 

 

XI. 

Přílohy 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
1. Příloha č. 1: Specifikace výpočtu skladného  
 

 

V Prostějově dne 31.8.2016   V Karviné dne 31.8.2016 

 

Perfect Distribution a.s.   Nemocnice s poliklinikou Karviná – Ráj, p.o. 

       

…………………………………   ……………………………………….. 

         Tomáš Lyžbicki                                                               Bc. Josef Grochol 

předseda představenstva         ředitel                                           

 

…………………………………… 

          Mgr. Aleš Rozsypal 

        člen představenstva 


